


Edição 2.218 | Ano 2024
12 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

FICA DESCONSIDERADA A PUBLICAÇÃO DO TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO
Nº 001/2024, 002/2024, 003/2024 E 004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2024-SRP PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 876/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 033/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 876/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DHJJ6RII-U2E37KEE-GDQV0L2F-B2XV9EFT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

Fica desconsiderada a publicação do TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DO 

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2024, 002/2024, 003/2024 e 004/2024. Extratos dos 

termos de fomento nº 001/2024, 002/2024, 003/2024 e 004/2024. Data da Publicação: no 

Diário Oficial do Município, dia 08 de agosto de 2024, Pág. 3, 4, 5 e 6. Ano 2024, Edição 

2.213.  

 

 

 

Paulo Cesar Marini Júnior 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Edição 2.218 | Ano 2024
12 de agosto de 2024

Página 3

FICA DESCONSIDERADAA PUBLICAÇÃODO TORNAR SEM EFEITO EXTRATODO TERMODE FOMENTO
Nº 001/2024, 002/2024, 003/2024 E 004/2024

Certificação Digital: DHJJ6RII-U2E37KEE-GDQV0L2F-B2XV9EFT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO  
PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2024-SRP 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 876/2024 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
concordância com o que determina o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente legalidade dos 
atos praticados resolve: 1 – ADJUDICAR o objeto do processo de licitação PREGÃO ELETRONICO Nº 
033/2024. EMPRESA VENCEDORA: SUPRINTECH INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 07.792.785/0001-21. VALOR GLOBAL de R$ 286.655,00 (duzentos e oitenta e seis mil, 
seiscentos e cinquenta e cinco reais), haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos documentos 
de habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório. 2 - 
Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a modalidade de PREGÃO 
ELETRONICO e numeração nº 033/2024 com Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em prestação de serviço de recarga de cartuchos para impressoras jato de tinta, e de 
remanufatura de cartuchos de toner para impressoras a laser com troca de cilindro e chip, dos diversos 
equipamentos alocados nas secretarias e departamentos do município de Cruz das Almas/BA. 
 
 
 

Cruz das Almas-BA, 16 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
 Prefeito 

Edição 2.218 | Ano 2024
12 de agosto de 2024

Página 4

ATOADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICONº 033/2024-SRP PROCESSO
ADMINISTRATIVONº 876/2024

Certificação Digital: DHJJ6RII-U2E37KEE-GDQV0L2F-B2XV9EFT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 033/2024(SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 876/2024 – COPEL Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de recarga de cartuchos para impressoras jato de 
tinta, e de remanufatura de cartuchos de toner para impressoras a laser com troca de cilindro e chip, dos diversos 
equipamentos alocados nas secretarias e departamentos do município de Cruz das Almas/BA. EMPRESA: 
SUPRINTECH INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 286.655,00 
(duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados 
a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto 
Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

Item Descrição Qtd V.Unit V.Total 

1 

RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA A 
LASER, HP 35 A ; 36A  ;78A ,  85 A E 83 A . COM 
SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO LÂMINA, ROLO PCR, 
ROLO MAGNÉTICO E CHIP. COM NO MINIMO 80G DE 
TINTASOLIDA, MARCA: HIGH FUSION 

1350  R$ 40,00  R$ 54.000,00  

2 

RECARGA TONNER PARA IMPRESSORA A LASER , 
HP 12 A, 05 A 53 A. COM SUBSTITUIÇÃO DE 
CILINDRO LÂMINA, ROLO PCR, ROLO MAGNÉTICO 
E CHIP. COM NO MINIMO 100G DE TINTA SOLIDA, 
MARCA: HIGH FUSION 

1250  R$ 35,00  R$ 43.750,00 

3 

RECARGA  HP  PARA  IMPRESSORA A LASER , HP 49 
A,  COM SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO LÂMINA, 
ROLO PCR, ROLO MAGNÉTICO E CHIP. COM NO 
MINIMO 150 G DE TINTA SOLIDA, MARCA: HIGH 
FUSION 

150  R$ 17,00  R$ 2.550,00  

4 
RECARGA DE TONNER  IMPRESSORA LASER  
RICOH. MÍNIMO 260 G. DE TINTA SOLIDA, MARCA: 
HIGH FUSION. 

220  R$ 18,00                        R$ 3.960,00              

5 

RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA LASER 
BROTHER COM SUBSTITUIÇÃO DE UNIDADE DE 
CILINDRO  NO MINIMO 200G DE TINTA SOLIDA, 
MARCA: HIGH FUSION 

900  R$ 39,00                        R$ 35.100,00  

6 

RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA LASER 
BROTHER , COM SBSTITUIÇÃO DE UNIDADE DE 
CILINDRO COM NO MINIMO 75G DE TINTA SOLIDA, 
MARCA: HIGH FUSION 

900  R$ 39,00                       R$ 35.100,00  

7 

RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA LASER 
SAMSUNG COLOR COM SUBSTITUIÇÃO DE CHIP NO 
MINIMO 50G DE TINTA SOLIDA. MARCA: HIGH 
FUSION 

300  R$ 17,00   R$ 5.100,00  

8 
SERVIÇO DE TROCA DO KIT MANUNTEÇÃO DA 
KYOCERA M3655 COM O KIT MANUTENÇÃO 
ORIGINAL INCLUSO. MARCA: KYOCERA 

30  R$ 945,50  R$ 28.365,00                

9 
SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE IMAGEM DA 
KYOCERA M2040 COM DR ORIGINAL INCLUSO. 
MARCA: KYOCERA 

30  R$ 346,00                      R$ 10.380,00               

10 
RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA LASER 
KYOCERA,  COM NO MINIMO 300G. MARCA: HIGH 
FUSION 

550  R$ 80,00  R$ 44.000,00               

11 
RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX , 
COM SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO E CHIP COM NO 
MINIMO 200G. MARCA: HIGH FUSION 

220  R$ 17,50  R$ 3.850,00  

Edição 2.218 | Ano 2024
12 de agosto de 2024

Página 5

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 086/2024 - PREGÃO ELETRONICON.º 033/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVON.º 876/2024

Certificação Digital: DHJJ6RII-U2E37KEE-GDQV0L2F-B2XV9EFT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

12 
RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA LASER 
LEXMARK , COM SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO E 
CHIP COM NO MINIMO 200 G. MARCA: HIGH FUSION 

220  R$ 17,50  R$ 3.850,00  

13 
SERVIÇO DE RECARGAS REFIL DE TINTA PARA 
IMPRESSORA EPSON, COM QUALIDADE ORIGINAL 
DO FABRICANTE 

450  R$ 37,00   R$ 16.650,00                

Valor Total    R$ 286.655,00 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

Cruz das Almas, 23 de julho de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.218 | Ano 2024
12 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: DHJJ6RII-U2E37KEE-GDQV0L2F-B2XV9EFT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	FICA DESCONSIDERADA A PUBLICAÇÃO DO TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2024, 002/2024, 003/2024 E 004/2024
	ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2024-SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 876/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 033/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 876/2024


		2024-08-12T14:54:34-0300




